
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  

Ufficio Scuola dell’infanzia e primaria 
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda – e.mail : laura. macauda@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 
 
VISTO l’art. 42 bis del D. lgs. n. 151/2001; 
VISTA l’ordinanza del 5/1/2021 resa dal Tribunale di Ravenna nell’ambito del procedimento RG n. 
773/2020, che ordina all’Amministrazione “di assegnare la ricorrente provvisoriamente, per un 
periodo complessivamente non superiore a tre anni di assegnazione (e, dunque, non oltre il 
compimento di tre anni di età da parte del minore), ad una sede di servizio nell’ambito della 
Provincia di Ragusa, anche in sovrannumero”; 
CONSIDERATO che la ricorrente Scuzzarella Angela Fabiola, nata a Butera il 29/8/1979, è una 
docente di scuola primaria su posto comune; 
CONSIDERATO che, in esecuzione della suddetta ordinanza del Tribunale di Ravenna, la docente 
Scuzzarella è stata assegnata per l’a.s. 2020/21 presso la scuola primaria – posto comune della DD 
Primo circolo De Amicis di Comiso (RGEE01401N); 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta ordinanza assegnando la docente Scuzzarella su 
uno dei posti disponibili per l’a.s. 2021/22 nella scuola primaria della provincia di Ragusa; 
 

DISPONE  
 

L’assegnazione temporanea per l’a.s. 2021/22 della docente di scuola primaria Scuzzarella Angela 
Fabiola (Butera, 29/8/1979), titolare presso l’I.C. FAENZA SAN ROCCO (RAEE82301A), su posto 
comune presso l’IC Sciascia (RGEE80202B) di Vittoria. 
Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale citata in 
premessa senza prestarvi acquiescenza e con riserva di modifica in caso di eventuale successiva 
decisione giurisdizionale favorevole all’Amministrazione. 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 
normativa.  
 
 
          LA DIRIGENTE 
                                                                                                                        Viviana Assenza 

- Al DS dell’I.C. FAENZA SAN ROCCO di Faenza (RA) 
- Al DS della DD Primo circolo De Amicis di Comiso (RG) 
- Al DS dell’IC Sciascia di Vittoria (RG) 
- All’USP di Ravenna 
- All’USR Sicilia  
- Alle OO.SS. Provinciali – Comparto Scuola  
- Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Ragusa  
- Al sito web  

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2021-08-04T07:08:49+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2021-08-04T10:35:26+0200
	protocollo




